


«DEPREM DOĞAL BİR AFET DEĞİLDİR». 

Lice Depremi sonrasında Birlik Haberleri yayın organında çıkan bir yazının 
başlığım biz de yazımızın basma koyduk. Gerçekteni de deprem doğal bîr afet değil
dir. İnsanoğlu doğayı denetimi altma aldıkça uygardır, gelişmiştir. İnsanlık tarihi bize 
bu gerçeği açıkça gösterir. Başlangıçta seller de depremler gibi yıkıcı etkinlikteydi. 
Oysa geçen uzunca bir tarih diliminde, insanoğlu sellerin yıkıcı, öldürücü ve kahre
dici etkinliğini denetimi altma aldı. Kuraktık ve salgın hastalıklar da geçmişte dep
remler gibi doğal birer afet sayılıyordu. Oysa geçen uzunca bir tarih dilimi içinde, 
üretici güçlerin gelişmesine paralel olarak ne kuraklıkların ne de salgın hastalıkların 
birer afet olma nitelikleri kaldı. Üretici güçlerin gelişmesi, işgücü verimliliğinin artma
sı demektir. Kısaca denebilirki, toplumların uygarlık düzeyi, işgücü verimliliğinin boyu
tu ile doğru orantılıdır. Soruna bu açıdan baktığımızda, depremlerin gerçekten de bi
rer doğal afet olmadıkları ortaya çıkar. Eğer biz, işgücü verimliliğini büyük boyutlara 
vardırmışsak, doğayı daha çok denetimimiz altına almışız demektir. Doğayı daha çok 
denetim altma almak, onun yıkıcı etkinliğini en aza indirmiş olmak demektir. Yani biz 
gerçek sanayileşme sürecini geride bırakmış sak depremlerin öldürücü yıkıcılığım büyük 
ölçüde hafifletmişiz demektir. Yani biz, depremlere dayanıldı prefabrik evlerle donat-
mışsak deprem kuşağım boylu boyunca, depremin etkisini en aza indirmişiz demek
tir. Yani biz, altyapı tesislerini dört dörtlük bir biçimde oturtabilmissek deprem kuşa
ğına, depremi almışız elimize demektir. Öze es i, eğer biz sanayileşmişsek, kalkınmış s ak 
deprem yenik düşmüştür bize demektir. Bu ise kapitalizmle olacak şey değildir. 

Van'da şimdi ölüm var, acı var, ağlayan çocuk var, çocuğunu yitiren ana var, 
baba var. Van'da şimdi kar var, soğuk var, yıkım var. Ama Van'da geri kalmışlık da 
var. Ora halkı acılıdır, eziktir ve de kinlidir. Ne büyük tekellerin ve de bankaların soy
gunlarım şirin göstermek için akıttıkları kirli yüzbinler, ne de emekçi halkımızın hiçbir 
şeyler beklemeden gösterdiği dayanışma acıları dindirmez, ağlayan çocukları güldür
mez ve soğuktan ölenleri kurtarmaz. Ora halkının kurtuluşu, ancak ve ancak «... ken
di kaderlerini tayin etme haklarının..» bilince vurması ile olacaktır. 

Oda Yönetim Kurulu, depreme ilişkin en aktif katkıyı sağlayabilmek için gerekli 
girişimleri saptamış bulunmaktadır. Üst örgütümüz ile birlikte yürütmeye çabştığımız 
uğraşılarımız, çok kısa süre içinde sonuç vermeye başlamıştır. Yardımların bir kısmı, 
yazıyı kaleme aldığımız sıralarda Van'a doğru çıkmış bulunmaktadır. T.M.M.O.B., top
lanan yardım malzemelerini, deprem bölgesi halkına doğrudan doğruya iletmek kararı-
n* almış bulunmaktadır. İnanmıyoruz çünkü.. İnanmıyor halkımız çünkü.. Dinleri iman
ları para olan ve de kâr hırsıyla krizler geçiren bir avuç soyguncu, bir süre sonra sü
recektir piyasaya Hollanda peynirlerini, A.B.D. süttozlarım, Pakistan battaniyelerini.. 
İnanmıyoruz ve inanmıyacağız.. Onun içinde alıp biz götüreceğiz ora halkına ne topar
lanabil misse. 

Kısacası, «Deprem doğal bir afet değildir». 

Saygılarımızla 
Yönetim Kurulu 
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— Dergimizdeki yazılar isinsiz-
ve kaynak gösterilmeden ak
tarılamaz. 

— Gönderilen yazılar basılsın 
veya basılmasın geri veril
mez. 

— Yazılardaki düşünce ve 
inançlarla bunlardan doğa
cak sorumluluklar yazarla 
rina aittir. 

— Dergi iki ayda bir yayınla
nır ve sayısı 20 TL. dır. 
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